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Bestyrelsens forklaringer til regnskabet: 

 

 

Årets vigtigste begivenheder 

I 2023 har vi arbejdet med videreudvikling af processer, forenklinger, faglig videndeling, dialog, 

økonomistyring og samarbejde internt i bestyrelsen i Kirkekasserer Vest samarbejdet, og med sognene. 

Dette er vigtigt i forhold til de nye bestyrelsesmedlemmer, formænd, kasserer, kontaktpersoner mf. samt 

flere nye daglige ledere i sognene. Arbejdet har bl.a. omfattet øget kvalitetsfokus på processer og 

dokumentation i regnskabsbilag og lønforhold mm. I året har der været stor udskiftning blandt sognenes 

ansatte.   

 
Kirkekasserer Vest har drøftet, kommenteret, og afgivet høringssvar, vedrørende Kirkeministeriets 
lovforslag ”lov om ændring af lov om menighedsråd, lov om folkekirkens økonomi og lov om forsøg i 
Folkekirken”. Lovforslagets del vedrørende kirkekassers mulighed for at fortsætte som selvstændig juridisk 
enhed var særlig vigtig for Kirkekasserer Vests fremtid. Den endelige økonomilov blev vedtaget i Folketinget 
i april måned og indeholder de ønskede justeringer, som betyder, at Kirkekasserer Vest nu formelt har 
status som selvstændig juridisk enhed – og dermed status som et sogn; dog uden stemmeret på 
budgetsamråd. 
 
I foråret 2023 trak det ud med at få kirkeministeriets it-systemer tilrettet jf. den nye økonomilovs behov, og 
dette gav udfordringer i forhold til rettidig færdiggørelse af de foreløbige budgetter for 2024. I den 
forbindelse aftaltes en ”light-løsning” med PU, som Kirkekasserer Vest faciliterede i forhold til sognene. 
Formålet var at sikre, at PU’s tidsplaner og proces alligevel kunne gennemføres og lykkedes frem mod 
budgetsamrådet i juni måned.  
 
Aktiviteterne i løbet af året har spændt vidt og bl.a. omfattet vedvarende generel øget fokus på datakvalitet 
generelt, budgetternes indhold, herunder visioner og målsætninger, regnskabernes afsnit med 
menighedsrådenes forklaringer til regnskabet og beskrivelse af årets væsentligste begivenheder. Ligeledes 
har økonomi- og likviditetsstyring samt udvidet kommentering af kvartalsrapporter været højt på 
dagsordenen. Alt sammen med det mål at sikre øget fokus og kvalitet heri, samt at øge servicering og 
indsigt heri for menighedsrådene. 
 
I 2023 er der også arbejdet videre med de afsluttende kvalitetstiltag i forhold til ny bogføringslov, 
hvorunder sikring af, at alle samarbejdets sogne nu alle anvender elektroniske bilag og -arkivering samt 
modtagelse af EAN-fakturaer jf. lovkravene. 
 
Kirkekasserer Vest igangsatte aktiv støtte til sognene, så Århus Vestre Provstis sogne kom godt fra start i 
forhold til udarbejdelse og implementering af ny, og væsentligt ændret, version af Bilag til 
regnskabsinstruks og den nye ”Beskrivelse af bogføringsprocedure”.  
 
I 2023 er Borum Sogn, indtrådt i samarbejdet og der er arbejdet med overdragelses- og 
implementeringsaktiviteter. 
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Kirkekasserer Vest har også i 2023 deltaget aktivt i videreudviklingen af kommunikationsnetværket i Aarhus 
Vestre Provsti regi, og herunder været én af initiativtagerne til udviklingen af en årlig fælles uddannelses-
dag, og gennemførelsen heraf, for alle kommunikationsansvarlige og -ansatte i de tre Aarhus provstier, 
Vestre, Nordre og Søndre provstier. På uddannelsesdagen i 2023 deltog ca. 50 personer.  
 
I efteråret fejrede bestyrelsen Kirkekasserer Vest 15-års jubilæum, hvortil der blev præsenteret et 
tilbageblik på de 15 års virke. 
 
 

Driftsrammen 

Ligningsindtægterne i 2023 udgør i alt 1.751.886,00 kr. svarende til de budgetterede ligningsindtægter 

1.751.886 kr. 

De samlede udgifter udgør 1.784.677,83 kr. (budget 1.751.886 kr.), og det samlede driftsresultat udgør 

således et underskud på 32.791,83 kr. I budgettet er der jf. bestyrelsens beslutning, budgetteret med 

indtægt på 150.000 kr. fra PU, der er ikke ansøgt om denne indtægt i 2023.   

 

Årets udgifter til Administrations- og fællesudgifter. Af de samlede udgifter på 1.785.617,56 kr. (budget 

1.746.886 kr.), udgør indtægter 321.670,57 kr. (budget 383.500 kr.). Indtægterne vedrører sognes dækning 

af KKVs udlæg til Brandsoft og Danske Bank i 2023 samt salg af løntimer til sogne og optagelse af et ekstra 

sogn. 

Udgifter til løn udgør 1.765.106,50 kr. (budget 1.777.386 kr.), og udgifter til øvrig drift udgør 342.181,63 kr. 

(budget 353.000 kr.). Øvrige udgifter omfatter bl.a. udgifter til Brandsoft-systemet og bankgebyrer, som er 

viderefaktureret til sognene, anskaffelse af inventar, it samt support, herunder årlige driftsomkostninger til 

kopimaskine, arbejdsgiverbetalt AUB, AER og AES og personaleudvikling.  

Under Finansielle poster er der renteindtægter for i alt 939,73 kr. (budget udgifter -5.000 kr.). og vedrører 

øgede renteindtægter i forbindelse med overgangen fra betaling af negative renter til nu et rentemiljø med 

positivt renteafkast. 

 

Anlægsramme 

Der er ingen anlægsaktiviteter. 

 

Resultatdisponering 

Tidligere års overskud, de frie midler, udgjorde pr. 01.01.2023 i alt 362.310,18 kr. Herfra skal trækkes årets 

underskud på 32.791,83 kr., hvorefter Kirkekasserer Vests ”frie midler” ved årets udgang udgør 329.518,35 

kr. 
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